П Р О Т О К О Л
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации РМО

«Усть-Удинский район»
21 февраля 2019 г.                                                                                                     р.п. Усть-Уда

Председательствующий:
Заместитель мэра по социальным вопросам

Председатель комиссии                                                                                             Черных О.И.

Присутствовали:
Татаринова Т.П. – секретарь комиссии, члены комиссии: Горюнова О.Н., Обуздин А.В., Шипицина Л.И., Ерофеев М.С.
Повестка дня:
1. О мероприятиях по реализации муниципальной программы профилактики правонарушений. (докладчик Черных О.И.)

2. О деятельности народных дружин на территории района (информация от глав поселений)
Заседание:

1.Заслушали доклад председательствующего Черных О.И. о мероприятиях по реализации муниципальной программы профилактики правонарушений.
В 2018 году администрацией РМО «Усть-Удинский район» были утверждены лимиты по подпрограмме «Профилактика правонарушений на территории Усть-Удинского района» по программе «Организация летнего отдыха, занятости и другие социальные направления» на 2015-2020 годы, в объеме 140'000 тысяч рублей. По итогам реализации Программы проведены следующие мероприятия:

1. Изготовлены и размещены информационные баннеры по тематике «Профилактика правонарушений и преступлений - 12'000 рублей

2. Организован и проведен конкурс «Лучший участковый уполномоченный полиции» - 41'500 рублей.

3. Проведен конкурс сочинений среди учащихся «Я б в полицию пошел», «Дядя Степа милиционер» - 10'000 рублей.
4. Совершенствование Народной Дружины- 56'500 рублей.
5. Расходы на бензин при проведении специализированных операций с целью активации профилактической работы с неблагополучными семьями - 20'000 рублей.

На реализацию подпрограммы «Профилактика правонарушений на территории Усть-Удинского района» на 2019 год лимиты предусмотрены в том же объеме, в том числе для приобретения материально-технической базы.

Решили: согласовать программу с представителем отдела полиции, с целью ее корректировки.
2. Рассмотрели информацию об итогах деятельности народных дружин за 2018 год, а так же планах работы на 2019 год, представленную Светлолобовским МО, Новоудинским МО и Среднемуйским МО.

Решили: Активизировать совместную работу народных дружин и отдела полиции района.
Председатель комиссии                                                                                    О.И. Черных